
Republika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e PrishtinEs

Opitina Pri5tina -Municipality of Prishtina

KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINES, rruga: UQK 2, ne Ekstin e merejme ("Autoriteti Kontraktues"),n6 nj€r€n an€
dhe

Dhe " ABRAZEN ' L.L.C., Rudina nr.9l, Istog, me num€r fiskal 600019948, perfaqesuar nga Valon
Basha ne tekstin e m€tejm€ - Fumizuesi,

Nr. i prokurimit I 616-19-7227 -1-1-5

Nr i brendshem 616 t9 150 142

Titulli: Furnizim me qumesht

Neni2 Kushtet e d€rgeses

2.1 Kohezgjatja e fumizimeve do t€ jet€ 3 muaj dit€ nga n€nshkrimi i ptanit te menaxhimit.

2.2 Yendi i dorezimit tc fumizimit do te jete ne objektet arsimore te Komunes se pristines.

Neni 3 Origiina

3.1 Fumizuesi duhet te dorezoje nj€ certifikate t€ origjin€s s€ fumizimeve, m€ sE voni at€herd kur e kerkon
pranimin e perkohsh€m t€ fumizimeve. Mosveprimi sipas k€tij kushti mund t6 kete si rezultat nd€rprerjen e
kontrates.

Neni 4 Qmimi

4.1 Vlera totale e konrrates eshte 288 ,0OO.O0€ (dyqind e krcdhjete e kre mije euro).

I Da se izvestava u gvakom dokumenlu ili zahtevu u vezisa aktivnosl nabevke

PRISTiTINAt



4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4.1 m€ siper duhet te jete e vetmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Fumizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve'

4.4 Pagesat do t€ behen ne pajtim me Kushtet e te Veqanta te kontrates'

Neni 5 Rendi i p6rpar€sise i dokumenteve t€ kontrates

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo man€veshje e kontrates;
(b) Kushtet e Veqank te Kontrales;

Gl Kushtet e Pergiithshme te Kontratesi

i;i Tenderi i Furiizuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare; ...irt @
5.2 Dokumentet e narysnme qe e ieiuejn€ kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe. ne raste

re paqarlesise ose divergienc€s. ui" a-rrr.ire lexohen sipas rendit te perparesise ne re cilin jane dhene me

sip€r.

Neni 6 Komunikimet

6.lT€gjithakomunikimetmeshkrimqekanetebejnemekeGKontratendermjetAutoritetitKontraktues,
nsa ni€ra anE dhe Fumizueti, 

"g" "1" 
,i.,!t-auiet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj tE

ii?irirri*1i'arr" J,rir.iie Jrrg"',.-, *. poite. faks, email ose r€ dor€zohen personalisht.

6.2NEsepersoniq€ddrgonkomunikat€nk€rkonvertetimtepranimittesaj,aiduhet-tathoteket€ne
komunikat€n e tij. Sa her€ qe k";;'['tun6it p€r pranimin e. kbmunikat€s me shkrim, d€rguesi duhet te

il;ilj;';il*i;',e p.*irnii te t .r"jx"re. .Jr,:.'Ne te.giitha rastet, dersuesi duhet f i mane te siitha

*u.ui" n"uo.1ttt.e ier te siguruar pranimin e komunikimit te tij'

6.3KudoqenEkontrateparashikohetdh€niaendonj€njoftimi'p6lqimi'miratimi'certifikate'osevendimi'
perveQ nese specifikohet dry.h;';;j;fti;in . iirie, ierqir, mirarim, certifikat€ apo vendim do te jete

ne forme te shkruar dhe ["let ""];ii"jll, 
i;e.t.t";J;. lttl*i".ii ose"vendose "do t€ shenohen ne perputhje

me rrethanat. Ndonje miratim, plirir, .".unxut! ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa

arsye.

6.4 Kjo kontrate €shte e p€rgatitur n€ gjuhen f n€ tri origjinale pitr Autoritetin Kontraktues dhe nj€

origjinale p€r Fumizuesin.
Per Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

peiZyrtarln fryesor Administrativ

u4h".?*

N€nshkimi;Rl:n

'i e ^ ppg.s*(oe +
Y*-Srrrr,l-

(roG



P.IESA II E KONTRA'I'ES KUSIITET E PERGJI'IHSHNIE

\eni I Iltrkulizimct

l.l "Kontrrt€" do te thotd mareveshja e lidhur ndermjet Autoritetit konftaktuos dhe Fumizuesit, sig eshte shenuar ne formula n
e kontrat€s te nenshkruar nga pale! duke perfshire t€ giitha shtojcat Fr kete dhe te giitha dokumentet e inkorporuar me reference
ne te.

1.2 "Produktet" perkufizohen si te mira materiale qe kane vlere okonomike, duke perfshire por pa u kufizuar n€ malhat, artikujt,
lendet e para" makinerite dhe pajisjct, objektet ne forme te ngurte E lengshme ose te gaz shme.

1,3 "Autoriteti Kontraktues" do te thotg organizata e blerjes se mallrave, si9 eshte e quajtur Fleen mbi te Dhenat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do tg thote nj€ person fizik ose juridik qe eshtg pale e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj kontrate
fumizon mallra q€ jane objekt i kesaj kontrate,

1.5 "Palt(t)" do t€ thote nenshkuesit e kontrates.

1.6 "Inkotermet" do te thote termat nderkombdta.e tregtare qg pgrbgjne negullal e interpretimit te termave tregtare qe
percaktojne meny.gn, kostot dhe rreziqet qe lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek autoriteti konraktues.

1.7 "Furnizim" do td thote dorezim i produkteve me cilesi, sasi dhe lloj te specifikuar ne kontrate, si dhe te vendosura dhe
paketuara ng menyren e percaktuar ne kootratg.

1.8 "Cmimi i kontr.tea" do te thote gmimi qe i paguhet fumizuesit si9 specifikohet ne formularin e kontates, ne perputhje me
shtesa td tilla dhe regullimet ose heqjet, si mund te behet ng baze te kontrates.

1.9 "Sh0rbimet pss shitjes" do te thote sherbimet ndihmese, si: instalimi, mir€mbajtja, ripaimi i fumizimeve, sigurimi i pjeseve
rezervg qg i prodhon apo i dist buon furnizuesi dhe/ose detyrime te ngiashme ne lidhje me fumizimet e produkteve,

l.l0 "KPK" do te thot€ Kushtet e Pergjithshme E Kontrales.

I . I I "KVK" do t€ thote Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni2 Gjuha dhe ligii i aplikueshem

2.1 KVK e saktdsojn€ cili eshte ligii qe i percakton te gjitha geshtjet qe nuk jane te mbuluam ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te giitha komunikimet e shkruara ndermjet pal€ve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK.

Ieni3 'I'r:insfcrimi

3.1 Transferimi do tg jete valid vetem nese ka marreveshje te shkruar pgrmes tg cilgs Fumizuesi e transferon kontraten e vet ose
nje pjese te saj te nje pale e trete.

3.2 Fumizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta ha$feroje kontralen ose nje pjese
te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, p€rveg ne keto raste:

a) kur ka nga.kese p€r pagese, ng favor te bankierdve te Fumizuesit, te shumave qe duhet te paguhen ose qe do t€ bghen
borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies sg te drejtes sd Furnizuesit siguruesve te Fumizuesit p€r te kerkuar pagesen nga ndonje person tjeter i
detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkua, humbjen osc detyrimin e Fumizuesit.

3.3 Pdr q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nje hansferimi nga Autoriteti konhaktues nuk do ta liroje Fumizuesin ngaobligimer e veta
per pjesen e kontrates qe tashmg eshtg realizuar ose p€r pjesen qe nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kiteret e pershtatshmeris€ qe zbatohen per dhenien e kontrates pdrvec
ne raste kur tansferimi bdhet ng bankg apo kompani E sigurimit ose institucion tjeter financiar.

N€ni 4 N€n-kontrrktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem nese ka marreveshje te shkuar permes s€ ciles Fumizuesi ia beson realizimin e nje pjeso te
kontrales se tij nje pale t€ tret€.



4.2 Elementet e kontrat€s qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behan te ditura Autoritetit kontraktu€s me

rastin e dodzimit te of€rt... N. .^t t" naryriin.lii" "e"l""ttutt "r"" 
gjare implementimit te kontrates, Fumizuesi duhet te njoftoi

me shkrim Autorirerin ronnut rues. eur#iiri r.""*.*ir.i J" * r"lmer;e Fumizuesin ner vendimin e vel brenda 30 dit€ pune nga

marria e nioftimir, duke i paraqilur 
"rry;;; 

r;;;;;;rk lesho'her ;orizimi. F,.rmt,esi nuk nenkonlrakton pa autorizim me

:"1?J#:;ffi#iuir"",iiil"r. r" elii" ;il;Jr*it tr'.p"zuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshmefise.

4'3Autoritetikontraktuesnuknjehlidhjekontraktorendermjetvetesdhenenkontraktuesve,megjithatemundtesiguoj,kue
konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte per o€nkofltraktoret

4,4Fumizuesieshtepergjegiespgraktet,gabimetdheneglizhencenenenkontraktuesvetevetsidheteagjenteveosete
Dunesuarve, ne re njejren menyre si po rJi;hil;,;. g";.;;." negiirh*ct 

" 
zu-izuesil. agienteve te tij ose punetoreve te tii'

il,;;ii'"r;i;;ir-;hirtt te 
"a"qie 

p:.r;ii; r""ilr:re, 
"r. "pi"riii 

i n€nkontraktuesit nga ana e Autoritait kontraktues nuk e

Iiron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas konlrates

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marre ndonje obligim E vaz hdueshem qe vazhdon per nje periudhE qe e tejkalon ate^teperiudhes sE

garancis€ nen kontrare ndaj Fumizuesit, ierkitrli ." frrnl.in,"t qe i.lip nenrontmktuisi, fumizuesi duhet qe, ne gfaredo momenti

nas skadimit t€ Deriudher.e e.-"ire, r'ii.;Jf",oje tenief'"te ti' euto'iteti kontraktues' me kErkese dhe shp€nzime te Autoritetit

l-ird ,r.r, peinti."! e obligimeve te rilla p€r koh€zgjatjen e garancise se skaduar'

5.lNeseesheeoevojshme,brenda30diteshnganenshkrimiikonlrares,-.autoritetikontrakhresduhett,ijapdFumizuesitpa
p"g"ri 

"ei.ra 
lr. 

-a.ttie 

" 
n."o.;.tt,n.. n;e"l op,t ie iiti""" ie petg"itura p€-r realizimin e kontraes dhe kopje tE specifikimeve

dhe dokumenreve tjera te ront uter. r u-,ir""ri'rr"J ii ur"je tipiJt: ra te i€tyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve 6er4

ne rast se ato mund te gjenden. pas leshimit te certifikates se garancise, ose pas pranimit fin;l te saj, Fumizuesi i kthen autoritetit

kontraktues te gjitha sficat, specifikimet dhe dokumentet lerate konhates

5,2Perve9nese€shteen€vojshmepgrqellimetekontrates,skicat,specifikimetdhedokument€ttje'aqeijepautoritetikontraktues
nuk duhet te perdoren as n* aur,"t t'i r.o.unii otren-nje por" te ti"ie ngu numizuesi pa pajtim paraprak te autoritetit kontraktues'

5.3 Aulorileli kontraltues ka auloriletin pgr l i leshuar Fumizuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato dokumente

ptoresuese dhe udhe/ imet qe jane te nevoj siir" pe, "t .lrri, te ,i.e te konlrares dhe per kompensim demi nga ndonje defekt E

saj.

Neni6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund te kerkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues per marjen e kopjeve te ligieve, negulloreve dhe informatave

mbi zakoner, urdherale apo figj", une*r. ie i;p;Liit ., ," xoton_". te 
"ilat -unJle ndikoine te fumizuesi giate realizimil tE

obligime\ e te tij me kontrate, eutoriteti konlrJiti.t "ii ":"pe 'aihmen 
e kerkuar nga Fumluesi me shpenzime te Fumizuesit'

6.2Neseeshteenevojshme,FurnizuesidotalajmerojemekoheAutoritetin,kontraktuespeltedhenatmbifurnizimetashtuqe
Aulorileti kontraktue;tE mund le marrd lejet e kerkuara ose licencat e importit

6.3AutoritetikontraktugsdotevendoseqetemaII€lejetekerkuaraapolicencateimportitbrendanjeperiudhetearsyeshme.
duke marre parasysh datat e realizimit td kontIaes'

\cni 5 1)h[ni{ e dokumcntc\ c

NeniT Obligimet € p€rgiithshme te Furnizuesit

\cni 8 I'rcjardhja

7.1 Fumizuesi duhet ta realizoje kontraten me kujdesin dhe sygeltesine e duhur duke pdrfshire. aty ku-eshle spe^cifikuar, dizajnin'

;;il;;il;;;;ir rn -iri.it dh" ry"ri"n Jprne"" re tlou perfshir€ kompensimin p€r ndonje defek ne fumizime.

T.2 Fumizuesi duhet tg veprojg sipas urdhrave administrarive qe i jep auto teti kontraktues. Ngse Fumizuesi konsideron se

t ir*."ru I n:e urar.,..i uoriniir.itiu ,}rton perte.l iuitreveprimit te lLntratls. ai. duke iu ekspozuar denimit pcr shkelje le konlrates'

do !a nioffoie autoriterin konrmkrues per'k-e,e1;k" i #"qi*r."yer e tij brenda 30 diteah pas pranimit e urdhrit. Ekzekutimi i

r-rrdhriiadmlnistrativ nuk do te pezullohel pcr shkak te ketij njoftimi'

7.1 Fumizuesi duher t'i respekloje dhe te veproje sipas le giitha ligieve dhe negulloreve ne luqi ne Repubtiken e Ko-soves dhe do

t; ri;r"je qe ;;""ri i ti;. re utt.mit 
" 

rv.!. lr'. f*eoftt """aire 
te tij giilhashtu t'i respeldojn€ dhe te veproine sipas keryre

ligjeve dhe rregulloreve.

?.4Fumizuesiduhetfitrajtojetegiithadokumentetdheinformatatemarralidhurmekontratensiprivatedhekonfidenciale.
pervec ne rastet kur kio esnte e nerolsnriJpeileiiime te erczer.utimit tg kontrates, ai nuk do te publikoje ose shpalose asnje detaj

le konlrates pa paitirnparaprak me shkrim nga Autoriteli kontra'kues'

T.5NeseFumizuesieshteslup'perberjaegupitnukdotendryshohetpapelqiminparaprakmeshkrimteAutoritetitkontraktues.

8.1 Fumizuesi do te paraqese nje cenifikatd zyrtare te prejardhjes ne momentin e pranimit te pgrkohshem Nese ky obligim nuk

plotesohet, kjo do te goje ;e nderprerje te kontrates, me pamlajmerim zyrtar'

4



9.1 Fumizuesi do te, jo me vone se dita e nenshkrimit te kontratds, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siSuri per ekzekutim te

plote dhe te mire rE 
-kontrates. 

Shuma e sigurise do te sakt€sohet ne KVK. SiSuria e ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e

iutoritetit kontraktues per gfar€do humbjej; qe esht€ pasoje e mosekzekutimit te plote dhe te duhur te obligimeve kontrsttore

nga ana e Fumizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit td kontrates do E jete ne formen e dheng n€ pjesen IV te kontrates'

9.3 Perveg asaj pjese te specifikuar ne KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te leshohet brenda 30 ditesh

nga lgshimi i cefiifikates se perkohshme te pranimit.

Neni l0 Sigurimi

lo.l Mallrat e fumizuaxa sipas kontrales duhet te jene te siguruara plotgsisht me nje valute lirisht te konvgrtueshm-e_ kundcr

humbjes ose demtimit te rasiesishem te prodho1 ose bleje, transportoj' ruaj dhe shpemdaj ne menyrdn e specifikuar ne KvK'

10.2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimit te Fumizuesit sipas Nenit lo.l, Fumizuesi do te mbaje pergjegiesi te plote' dhe do

ta siguroje n utoritetin kontr&tues ngale gj itha ankesat nga paiet e treta per dem ndaj prones ose lendime personale q€ shkaktohen

nga ikzikutimi i kontrates nga ana e Fumizuesil ngnkontraktuesve dhe punetoreve te tyre'

Neni ll Programi irealizimit

I l. I Ngse kerkohet ne KVK. Fumizuesi do te dorezqie n-ie progam te realizimit tg kontratgs qe do tg aprovohet nga autoriteti

kontraktues. Ky progtam do te permbaje se paku keto:

i) rendin sipas te cilit Fumizuesi propozon te realizohet kontrata duke perfshire dizajnin, prodhimin, dor€zimin ng vend td

pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) tg dhena dhe informata tg tjera te cilat mund t'i kerkoje me arsye autoriteti kontaktues'

I 1.2 KVK do td saktesojoe limitin kohor brenda te cilit programi i realizimit duhet t'i do.€zohet per aprovim autoriteti kontraktues

dhe afatin e fundit pera;rovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi iproeramit ngaautoriteti konraktues nuk e liron Fumizuesi

nga obligimet e tij sipas kontrates.

I 1.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arin te njoftoj vendimin e tu te aprovimit i p€rmendur ne Nenifl 11.2 brgnda afateve te

perr"nJu.u n" kont ute programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat

ie caktuar, ato do te konside.ohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

I1.4 Asnje ndryshim material ne program nuk mund te bghet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithatd, ngse progesi i

realizimii te k;ntrat€s nuk b€het ;ip; Foglamit, autoriteti ko;traitues mund ta udhezoje Fulnizuesin qe ta ripunoje programin

dhe ta dorezoje prograrnin e punuar per aprovim te ai,

I 1.5 PaIa pranimit te pgrkohshem te fumizimeve, Fumizuesi duhet te fumizoj me manualet e funksionimit dhe mirembajtjes se

bashku mi vizatime, te cilal do te jene ne detaje te tilla q€ do td mundesoj Autoritetit Kontraktu€s operimin, mir€mbajtjen,

negullimin dhe ripa min e te gjitha pjes€ve tE furnizimeve. P€rve' ndse eshte pdrcaktuar ndryshe 
'€_KVK, 

manualet dhe

vi;imer do te jene ne giuhen e kontrites dhe ne forma dhe oumrat te tilb te deklaruara ne kontrate. Fumizimet nuk do te

konsiderohen t€"perfundtiara me q€llim t€ pranimit te p€rkohshem deri sa manualet dhe vizatime e tillajane furnizuar Autoritetit

Kontraktues

\e ni9 Siguria c ekzekutimit

\rni l2 Marrgveshjet t.timore dhe doganore

Ncni l3 I'atcntat dhc licencat

\cni l-l Ileriudha e ekzrkutimit tij dtt] ra\c

l2.l Duke iu nenshtruar dispozitave te tjera te percaktuara ne KvK, Fumizuesi do te jete plotesisht pergiegies per pagesen e

te g,i,tu Ot.ur", detyrimeve ie pulles, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qe lindin apo imponohen deri nE

dorizimin e Mallravcte kontraktuaB n€ vendin e dorezimit, sig eshte pdrcaktuar nga Autoriteti Kontrahues.

l3.l perveg ne rastet kur eshte parapare ndryshe n€ KVK, Fumizuesi do ta siSuroje autoritetin kontraktues nga te giitha ankesat

qejane rezultat i perdorimit te iateniave, licincave, skicave, modeleve ose markave apo emrar,/e tregtare si9 Ushte specifikuar ne

ioitrate, perreg riese shkeUa eiill€ €shte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhene nga autoriteti kontraktues.

l4.l periudha e ekzekutimit te detyrave do te filloje ne daten e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgiatjeve t€

periudhes te cilat mund te lejoh€n sipas Nenit 15.

14.2 perveg kur palet pajtohen ndryshe, realizimi i kontrates duhet tg filloje jo me vone se 90 dite pas njoftimit te dhenies se

kontrat€s. ias keiaj daieiumizuesikate drejte te mos e realizoje kontaten dhe te marre perfundimin e saj apo kompensimin p€r

demin qe ka pesu;. Furnizuesit do ta humb kete t" dr"jte per""g nese ai e ushtron ate henda 30 dit€ve nga dala e skadimit te

periudhes 90 diEsh.



14.3 Nese mundesohen periudhat e ndara te realizimit per sasi te ndam, keto periudha nuk do te mblidhen ne rast€t kur nje

Fumizuesi i jepen m€ shum€ se njg sasi.

Neni l5 Zgistja c periudhea s€ ekzakutimit

l5.l Fumizues mund te kerkoje zgiatje te periudh€s s€ ekzekutimit n€se realizimi i konhatgs se tij vonohe! ose pritet se do te

vonoh€t, per ndonjeren nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ekstra ose plotesuese;

b) Kushte te jasht€zakonshme klimatike ne v€ndin e auto.itetit kontraktues kane prekur instalimin apo dorezimin e

fumizimevei

c) pengesa apo kushte fizike qe mund te ndikojne ne dorgzimin e fumizimeve, te cilat nuk kane mundur te parashihen ne

mgnyre te mjaftueshme nga nje fumizues kompetentl

d) Urdhra administrative qe kane ndikuar ne daten e realizimit, perveq afyre qe jand shkaktuar prej gabimit te fumizuesit!

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

f) Td giitha suspendimet e dor€zimit dhey'ose instalimit tE fumizimeve qe nuk jane p€r shkak t€ gabimit G Fumizuesitl

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qe jsne permendur ne keto Kushte te pe.giithshme dhe te cilat nuk jan€ per shkak te gabimit tE Fumizuesit.

15.2 Brenda 15 dftesh pasi ka kuptuar se mund tg ket€ vonese, Fumizues duhet ta lajmerojg autoritetin kontraktues se ka pdr

qellim e beje kerkese per zgiatje te periudhes se realizimit per te cilen ai konsideron se ka te drejte dhe, perve9 nese ka ndonje

maneveshji tjeter ndtirmjeiFumizuesit dhe autoritetit kontral(u€s, breoda 30 ditesh i jep autoritetit konhaktues te dhena

gj itheperfshirese ashtu qe te mund te kontrollohet kerkesa.

15.3 Brenda 30 dit€sh, me njoftim me shkrim per fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj€ ketg zgiatje te periudhes se

realizimit nese mund te arsyetohet, ose ne mgnyre prospeldive ose retrospeldive, ose ta info.moje Furnizuesin q€ nuk i€sht€

dhene e drejta p€r zgiatje te periudhes.

Neni 16 Vonesat e ckzekutimit

16.1 Nese Fumizues me pergjegjesine e tij nuk arrin t'i dorezoje ndonje ose te gjitha mallrat ose te realizoje sherbimet brenda

limiteve kohore t6 sp€cifikuan nd kontrate, Autoriteti konlraktues, pa ojoftim ryrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera

te tij sipas kontrates! do te kete te drejte, p& secilen dite qe kalon ndermjet skadimit te periudhes se kontra$s dhe dates akuale

te iffundimit, t'i mane demet e likuiduam te barabarta me 0,259lo ne dite te vleres se fumizimeve te pa dorezuara deri ng nje

maksimum prej l0 o/o te vleres total€ te kontrates.

16.2 Nese mosdorezimi i mallrave parandalon pdldorimin e zakonshem te fumizimevo ne t€resi, dgmet e likuiduata te parapara

ne paragrafin 16.l do tg llogadt€n ne baze te vlergs totale te kontrales

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar le drejten te kerkoje se paku l0 yo te vleres se kontrat€s ai mundet, pasi ta njoftoje me

shkrim Fumizuesin:

- t€ konfiskoje garancine e realizimit;

- te Dderpresc kontraten, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do te kete te drejte per komp€nsim; dhe

- te hyje ne nje kontrate me nje palg te trete per dhenicn € pjesds sg mbetur te fumizimeve. Fumizuesi nuk do te paguhet per

kete pjese te kontratgs. Fumizuesi giithashtu do t€ j€te i detlruar te paguaje koston plotgsuese dhe demet e shkaktuara nga

kjo pamundesi e tij.

Neni 17 Suspendimi

l7.l Autoriteti kontBktues mundet, me urdher administrativ, ne gfaredo kohe ta udhezojd Fumizuesin qe t€ pezulloje:

a- prodhimin e fumizimeve;
b. dorgzimin e fumizimeve ne vendin e pranimit ne kohgn e spgcifikuar pdr dorezim ng programin g realizimit ose, nese

nuk eshte specifikuar koh4 ne kohen kur ato duhet te dorezohen; ose

c. instalimin e fumizimeve qgjang dorgzuar ne vendin e pranimit.

17.2 Gjate pezullimi! Fumizuesi do te mbrojne dhe sigurojne fumizimet e vendosura n€ depon e Furnizuesit ose ne ndonje v€nd

tjeter, nga p€rkeq€simi, humbja apo demtimi per aq sa te jete e mundur dhe sa €shte kerkuar nga autoriteti kontrahues, cdhe nese

iumizimet jane dor€zuar ne vendin e p.animit ne pajtim me kontraten, por instalimi i tyre eshte p€zulluar nga autoriteti

kontraktues,

17.3 Shpenzimet plotesuese qe jane shfaqur ne lidhje me k€to masa mbrojt€se do t'i shtohen gmimit tg kortra$s, Furnizuesi nuk

do te marre pagesd tg shpenzimeve plotgsuese nese pezullimi gshtg:

a) Zgiidhur ne menyre te ndryshme ne kontrate; os€
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b) eshte i nevojshem per a$ye te kushteve te zakonshme klimatike ne vendin e pranimit;

c) eshte i nevojshem per shkak te ndonje gabimi te Fumizuesit; ose

d) eshte i nevojshem per siSuri te ekzekutimit te mire te kontatds ose te ndonje pjese te saj perderisa nevoja e tille nuk
shkaktohet nga ndonje vep m apo gabim nga autoriteti konraktues.

17.4 Fumizues nuk do t€ ketg te drejte pdr shtesa ne Cmimin e kontrates perveg nese ai e lajmgron autoritetin kontraktues brenda
30 ditesh pas pranimit te urdhrit per te pezulluar progrcsin e dorgzimit se ka per qellim te beje ankese per ia.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do te percaktoje ato pagesa plot€suese dhe,/ose zgjatje te periudhes
se realizimit qe do te behen nga Fumizues perkitazi me kete ankese ne menyre te drejte dhe te arsyeshme iipas m;ndimit te
autoritetit kontraktues.

17.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk eshte p€r shkak tE gabimit te Fumizuesit, Fumizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund te kerkoje te vaz hdoje me fumizimer brenda 30 ditash, ose te nderprese konhaten.

17 7 Ne rastet kut procedura e dhgnies ose realizimit tg kontratgs b€het e pavlefshme per shkak te gabimeve p€rmbajtjesore,
paxregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloje realizimin e kontrates. Ne rastet k;r alo gabime, parregullsi
ose mashtrime i at ibuohen Furnizuesit, atehere Autoriteti kontraktues mund te refuzoje t'i beju pagesat ose muid li kt:h;je shumat
qg tashmejane paguar, ne proporcion me rendgsine e gabimeve, panegullsive ose mashtrimit. -

17.8 Qellimi i pezullimit te kontrates eshte qe te verifikohet nese gabimet p€rmbajtjesore G supozuara si dhe panegullsite apo
mashtrimet kane ndodhur ne td vertete. Nese ato nuk mund te konfirmohen, realizimi i kontratas do te rifillojti sa me shpejt qe
eshte e mundur. Gabimet permbajtjesore ose panegullsite do tejene $ gjitha shkelje te kontrates ose dispozit;v€ r.egullaiive qe
rezultojne nga nje veprim ose mosveprim qe shkakton ose qe mund e shkal1oje humbje ne buxhetin e A;toritetit Kontraktues.

Neni lll

\cni l9

l8.l Fumizimet duhet t'i plotesojne specifikimet teknike tg paraqitura ng kontratd ne te gjitha aspeket dhe te jene konform ne tg
gjitha aspehet me skicat, sondazhet, modelet, mostmt, strukturat dhe k€rkesat tjera nE kontrite, tg cilat d;het te mbahen ne
dispozicion te Autoritetit kontaktues per qellime identifikimi gjate periudhes sd realizimit te kontrates.

18 2 Te.&jitha pranimet teknike preliminare te parapaxa ne KVK duhet tg behen me ke.kese E derguar nga fumizuesi i per
autoritetin kontaktues. Ne kgrkese do te saktesohen materialet, afiikujt dhe mostrat e dorezuara p€r kdig p.anim sipas kontmtgs
dhe te ffegoje numrin e sasise dhe vendin ku do te b€het pranimi ne menyren e duhur. Materialet, anikujt dhe mostrat e
specifikuara ne kerkes€ duhet te certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojng kerkesat per kete pranim para se te
inkorporohen ne furnizime.

18.3 Edhe nese malerialet apo anikujt qe do te inkorporohen ne fumizime ose ne prodhim te komponentgve qe do te fumizohen
jane pranuar teknikisht ne kete menyre, ato prape mund te refuzohen nese ndonji kontrollim tjetiir zbulon difekte ose gabime,
dhe ne kgte rast ato duhet t€ ndgnohen menjehere nga fumizuesi. Fumizuesit mund t'i jepet mundesia t'i riparojg dhe t,i
permiresoje.materialet dhe artikujt qejane refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do le p.anohen per inko4rorim n€ iumizime
vetem ngsejane riparuar dhejane p€rmiresuar ne ate mgnyre qe tejetg i kgnaqur autoriteti kontraktues.

( iltsia e Iurnizimo e

lnspektimidhe testimi

19. Fumizxes do te siguroje qe fumizimet te dorezohen ne vendin e pranimit me kohe qe t'i mundesohet autoritetit kontraktues
te vazhdoje me prarimin e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka pampad plotesisht veshtiresite qe mund t'i hase nd kete
aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqese ndonje arsye per vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do te kete te drejtg qe here pas here te inspekroje, kontrolloje, mase dhe testoje komponeotet,
materialet, dhe mjeshterine, dh€ te kontrolloje pdrparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te gfaredo anik;lli qe pergatiter,
fabrikohet ose prodhohet per t'u dordzuar sipas kontrates, ne menre qe te percaktoj, nase komponentet, materialet ali m.leitrterla
kane cilesine dhe sasine e kerkuar. Kjo do te behet ne vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjis ose n€ vendin e pranimit apo ne
v€ndet qejane specifikuar ne KVK.

19.3 Pur qellime te testimeve dhe inspektimeve te till4 Fumizues do te:

a) I jape autoritetit kontraktu€s, perkohgsisht dhe pa pagese, ndihmg, mosha ose pjese per testim, makina, pajisje, vegla,
pune, materiale, skica dhe te dhena te prodhirnit qd zakonisht k€rkohen per insp€ktim dhe testimi

b) Te merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohen e testimeve;

c) T'ijape autoritetit kontraktues qasje ne gfaredo kohe te a$yeshme ne vendin ku do te realizohen testimet.

19.4 Nese pgrfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshte prezent nd datgn e vendosur per testim, fumizuesi mundet qe, perveQ
nese ka marre udhezim tjetgr oga autoriteti kontraktues, te vazhdoje testimin, i cili do te konsiderohet se eshte bere ne prizcncen
e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menj€here do fi dergoje kopjet e certifikuara si duhet te rezultateve te testit te Autoriteti
kontraktues, n€se nuk ka qene prezent giatg testit, do fi pranoj€ rezultatet e testit.

19.5 Nese komponentet dhe materialet i kane kaluar testet e sip€rpermendur4 autoriteti kontraktues do ta lajmeroje fumizuesin



ose ta miratoie certifikimin e fumizuesit lidhur me kete.

19.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pgr rezultatet e testit, secili do t'iajapg tjehit mendimin e vet brenda

i5 Jite.h nga .o.pa1imi i tille. Autoriteti kontrakiuis ose iumizues mund te kerkojne qe keto teste te pe.seriten oe te njejtat

kushte dhe iethana, ose n€se ndonjera pale kerkon, te testohen nga nje ekspen i zgiedhur me marrev€shje te ndersjelle. Te gjitha

raportet e testimit do t'i dor€zohin autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoje rezultatct e k€tyre testeve pa vonese te

fumizuesi. Rezultalet e ri-testimit do td jene perfundimtale. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala pik€pamja e se ciles

deshmohel se eshte gabim pas ri-testimil.

19,7 Gjate realizimit te det).rave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizual ng& ai nuk do t'i shPalosin personave td

paautoiizuar informata lid'hur me metodat e ndermarrjes s6 prodhimit dhe op€rimit, te cilat informata i kane marg giate

inspektimit dhe testimit.

Ncni 20 Prrimet tt peryiithshme te Piges8ve

20.1 pagesat do te behen ne Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Fumizues sipas kdsaj Kontmte do te

specifikohen ne KVK.

20.2 pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Fumizues do te behcn n€ llogarine bar*are te dhene ne Pjesen

V, Identilikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Fumizuosi. I njejti formular, qe ibashkengiitet kerkeses per pagese,

duhet te pgrdoret p€r t'i nportuar ndryshimet nd llogarin€ bankare.

20.3 Shumat duhet te paguhen brefldajo mg shume se 30 ditesh kalendadke nga data ne te cilen kerkesae pranueshme per pagese

eshte regjistruar nga iefartamenti perkates. Data e pageses do tg jete data ne t€ cilgn debitohet llogada e institucionit. Kerkesa

per pagese nuk do tejete e pranueshme ngse nuk plotgsohen njg ose m€ shume nga kerkesat thelbesore'

20.4 periudha prej 30.ditdsh mund te p€zullohet duke e lajmeruar Fumizuesin qe kerkesa per pagese nuk mund te plot€sohet

."p." st u.u nut io te paguhet per shkak se nuk jane dore;uar dokumentet e duhura permbajtjesore ose..sepse ta deshmi qe

strienzimi muna te mo. j"tE t"g,iii.. Ne r^tin e tu;dit mund te behet nj€ inspeltim i menj€hershem p,er qellim te kontrollimeve

tjeia- Fumizues do t€ jape sqarlme, modifikime apo informata te tj€ra brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha e pagesds do te

Iiogaritet nga dara ne te ;ile[eshte regj istruu kgrkesa pgr pagese e pergalitur ng menyren e duhur'

20.5 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 20.3, Fumizues mundet q€, brenda dy muajsh pas pageses se vonual,

te kerkoje int;resin per pagese te vonuar me norme te re-zbritje qe zbatohet nga institucioni ldshues i Kosoves ne diten e pare te

muaiit nt te cilio ka stad;ar afati i fundit, plus shtate pike te perqindjes. lnie.esi per pages€le vonlardo te zbatohet p€r kohen

!e ialon naermjet dates se afatir te nniii te pagesei lnuf pe*trlireo dhe dales ne tg cilen debitohet llogada e Autoritetit

konraktues (perfshihet).

20.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhes se dhenE ne Nenin 20.3 do fijapin te drejte Furnizuesit

qe ose te mo; realizojg kontraten, ose ta nd€rpres€ ate, me paralajmerim prej 30 di1gsh p€r Autoritetin konttaktues.

Neni2l Dor0zimi

2l.I Fumizuesi duhet t'i dorezoje fumizimet ne pajtim me kushtet c konnates. Fumizimet do te jeng ne pergiegiesi te Fumizuesit

deri ne pranimin e tyre te perkohshem.

21.2 Fumizuesi do t'i paketoje fumizimet ashtu si9 kerkohet p€r te parandaluar demtimin apo keqgsimin e gjendjes se tyrc gjac

rransportit deri ne desiinacionio e tyre, sig eshte dhene ne kontrate. Paketimi duhet te jete i mjaftueshem per te perballuar pa

kufiz'ime, banjen e ashper, ekspozimin ne temperatura ekstreme, krip€n dhe r€niet gide tranzitit dhe mbajtjeo n€ ambient te hapur.

Madhesia e paketimit ihe pesha duhet t'i p€rshtaten, nEse eshtd e mundur, Iargesise se destinacionit perfundimtar t€ fumizimeve,

dhe munddsise se mungeses sg pajisjeve p& baftje te rende ne te giitha pikat date transitit.

21.3 paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhejashte pakove duhet te jene ne paitim me kerkesal e dhena ne mdnyre te

hapur ne KvK dhe i nenshtrohen ndryshimeve qe mund te urdhgrohen me vone nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnje fumizim nuk do te tra$portohet as te dorezohet ne ve[din e pranimit derisa fumizuesi te kete pranuar urdhdn e

dorezimi;ga autoriteti kontraktues, irumizuesi do te jete pergiegies pel dorezim ne vendin e pranimit te te giitha fumizimeve

dhe pajisjev€ te fumizuesit, q€ jan€ te nevojshmc per qellime te konhat€s.

21.5 Dorezimi duhet te konsiderohet se esht€ bere atehere kur ka d€shmi me shkrim qe eshte ne dispozicioo p€r te dy palet se

dorezimi i fumizimeve eshte b€re ne pajtim me kushtet e kontrates.

Neni22 Operacion€t e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do te pranohen derisa te jene realizuar verifikimet dhe testet e caliluara me shpenzime tg Fumizuesit

Inspektimet dhe testet mundie realizohen para t;ansportit, ne piken e dorezimit dhe/ose ne destinimin final te mallrave.

22.2 Autorireti kontraktues, giate progesit te dorezimit tg fumizimeve dhe para se te menen fumizimet, duhet tg kete fuqine qg

te urdhgroje ose te vendose:

a) heqien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohesh si9 eshte specifikuar ne urdher, te te giitha fumizimeve te



cilat, sipas mendimit te autoritetit konhaktues, nukjane ne pajtim me kontratdnl

b) zevendesimin e tyre me furnizime te mira dhe te pgrshtatshme;

c) heqien dhe ri-instalimin e mir€ te pajisjave! pa marrg parasysh testet o meparchme te tyre ose pagesat e pjesshme te tyre,
ose ndonj€ instalim qe lidhet me malerialet, mjeshterine ose dizajnin p€r te cilin esht€ perg,egiea fumizuesi, e qe sipas
mendimit re auto tetit kontrakues nuk eshte ne pajtim me kontraten;

d) qe puna e berg ose mallrai e dorezuam apo materialet e perdorum nga fumizuesi jar€ ose nuk jane nd pajtim me
kontrat€n, ose qe fumizimet apo nje pjese e ryre nuk i plotgsojne kerkesat e kontIates.

22.3.Fumizuesi, sa me shpejt qe eshte e mundur dhe me shp€nzime te vet4 duhet t'i evitoje defektet e specifikuara. N€se
Fumizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do te kete E drejte te pundsoje persona tjere per t'i zbatuar
urdhnt dhe te giitha shpenzimet qe jane pasoje e kesaj, apo qe do te shfaqen per slrtat t! fesai, tiutoriteti-koniraktues do t'i
zbrese nga parate qe do te paguhen ose te cilat do te behen obligim per t,iu paguar Fumizuesit.

22.4 Fumizimet qe nukjane tecilesisg se kerkuar dote refuzohen. Nje shenje sp€ciale mundt'u vendoset fumizimevete refuzuara-
Shenja nuk duhet te jete e atille qe t'i ndryshoje aro, apo te ndikoje ne vleren e tyre komerciale. Fumizimet e refuzuara fumizuesi
do t'i heqe nga vendi i pranimit, nese kete e kerkon autoriteti kontraktues, brenda nje periudhe qe e sakteson autoriteti kontraktues,
dhe nese kjo nuk realizohet ato do t€ hiqen me te drejte me shpenzim dhe me rreiii te fumizuesit. Te gjitha punet qe perfshtne
materialet e refuzuan do te refuzohen.

Ncni23 Pranimi i p€rkoh8hem

23. I Fumizimet do te merren p€rsipgr nga Autoriteti kontraktues kur te jene dorezuar ne pajtim me kontraten, t'i kene kaluar ne
menyre td kenaqshme testet e kerkuara, dhe t€ jene autorizuar, si dhe tejet leshua, nje ;rtifikate e pranimit te perkohshEm ose
nese konsiderohet se eshE leshuar.

23.2 Fumizuesi mund te beje k€rkese, duke lajmeruar autoritetin kontraktuos, per nje certifikate te pranimit te Nrkohsh€m atehere
kur furnizimet tejene td gatshme p€r pranim te perkohshem. Autoriteti kontraktuei brenda 30 diteih nga pranimi i aplikacionit te
fumizuesit do te veproje sipas njer€s nga keto me poshtej

- t'i l€shojg fumizuesit certifikatgn e.pranimit te perkohshdm me njg kopje per Autoritetin kontraktues duke thgng, ndse kjo
dshte € pershtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datdn ne te ciien sipas mendimit te tij jane perfunduar iumizimet
ne pajtim me kontrat€n dhejang te gatshme per pranim te perkohshem; ose

- te refuzoje aplikacionin, duke i dheng a$yet e tij dhe duke specifikuar veprimin tE cilin, sipas mendimit te rij e k€rkon
Fumizuesi per la leshuar cenifikatgn.

23 3 Ngse rrethanat ejashtezakonshme e bejne te pamundur qe te vazhdohet me pmnimin e fumizimeve giate periudhes se fiksuar
p€r pranim te perkohshem ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje deklarale per ta vertetuar pmu;desi;e e tille, nese eshte
e mundur. ne konsultim me fumizrresin Certifikata e pranimit ose o refuzimit do t€ pergatitet bienda 30 ditesh pas datgs ne tg
cil€n kjo pamundesi pushon se ekzistuari. Fumizuesi nuk do te nxise shfaqjen e ketyre rrethanave per te evitu'ar obligimin e
paraqitjes s€ fumizimeve ne nje giendje te pershtatshme pdr pranim.

23.4 Ngse autoriteti kontraktues nuk arin ose te leshoje certifikat€n e pranimit te perkohshem ose te refuzoje fumizimet brenda
nje pe.iudhe prej [30] ditesh, ai do te konsiderohet se ka lgshuar certifrkaten ne diten e fundit te asaj periu;hg perveg nd rastet
kur certifikata e pranimit te Nrkohshem konsiderohet se pdrben aortilikae te pranimit p€rfunaimtar. iGse fumiiim€t ndahen ne
kontrate ne pjese, Fumizuesi do te kete te drejte te beje kerkese per certifikate te veqante per s€cilen pjese.

23 5 Ne raste te dorezimit te pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten per te dhene pranim te pjesshem e te perkohshem.

23 6 Pas pranimit te perkohshem t€ fumizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe materialet q€ nuk
kerkohen me perpcrdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Aigiithashtu do td heqe ndonje mbeturin€ apo pengesd dhe te b€je
ndonje ndryshim te giendjes se vendit te pranimit sig kerkohen ne iontrate.

Neni24 Obligimet pCr g&ranci

24. I . . 
Fumizuesi do te-gamntojd qe fumizimet te jene td reja, te paperdorura, te modeleve te fundit dhe te perfshije te dirhapermiresimet e kohgve te fundit ne dizajn dhe materiale, pervec nese kerkohet ndryshe ne kontrat€. Fumizuesi do te glantfre qe

asnje nga fumizimet te mos kene d€fekt qe shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshteri& Kjo garanci do te mbete;e vlefshme
ne ate menlre qe sahesohet ne KVK.

24.2 Fumizuesi do te jcte pergjegjgs per menjanimin e defekteve, ose demeve ne ndonje pjesd te fumizimeve te ciht mund tg
pamqiten, apo te ndodhin gjate periudhes sg garancise dhe te cilat:

a) rezultojne nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtgrise se gabueshme ose dizajnitjo tg mirg nga Fumizuesi; ose

b) rezultojng nga veprimet ose mosvepdmet e Fumizuesit gjaJe periudhes sg garancisg; ose

c) shfaqen giate ndonje iNpektimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te tij.
24 3 Fumizuesi me shp€nzime te veta do ta permirgsoje defektin ose demin sa me shpejt qe kjo te mund te praktikohet. periudha
e garancise per te gjithe artikujt e ndgnuar ose te riparuar do te filloje perseri nga dati ne ti ciien eshte bere ndenimi ose riparimi
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sipas vleresimit te autoritetit kontraktues. periudhae garancise dote vazhdohet vetem per ate pjesd te fumizimeve qe eshte ndikuar
nga ndenimi apo ripa mi.

24.4 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem giate periudhEs se garancis€, autoriteti kontral(ues do ta lajmdroje k
Fumizuesin. Nese Fumizuesi nuk arrin ta kompensoje demin nga ndonjg defekt ose nje dgm brenda afatit kohor te p;apare ne
njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) te konigjoje defeltin apo demin vet6, ose te punesoje dike tjeter per ta bere punen ne nezikun dhe me shpenzimet e
Fumizuesit, ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga parate qe duhet te piguhen ose
galancite qe mbahen prej Fumizuesit ose nga tg dy;
b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asnje garanci nuk eshtg efektive kerkoni qe td mermi shum€n e duhur nga Fumizuesi;
ose
c) G ndgrpresg kontraten.

24.5 Obligimet e mirembajtjes do te parashihen ng KVK dhe ne specifikimet teknike. Nese kohezgjatja e p€riudhes s€ gagncise
nuk eshte e specifikuar, ajo do E jete 365 dite. Periudha e garancise do te fillojc ng daten e pranimit tE periohshem. -

Neni 25 Shi:rbimet pas-shitjcs

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nese kerkohen ng kontrate, do & jepen ne pajtim me te dhenat e parapara ne KVK. Fumizuesi do te
mare p€rsiper te realizoje ose te organizoje realizimin e mirembajtjes dhe te ripa mit tg fumizimeve dhe t€ sigurojg shpejt pjesdt
rezerve KVK mund te saktesojne qe Fumizuesi te siguroje ndonje ose te gjitha materialet e mepostrtme,'njotiimet dtre
dokumentet qe kane te bejne me pjeset rezerve qe i prodhon apo i distribuon Fumtuesi:

a) pjeset.ezerve te cilat Autoriteti kontraktues mund te vendose t'i bleje nga Fumizuesi, duke kuptuar q€ ky vendim nuk do
ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet e garancisg sipas kontrates

b) ne rast te nd€.prerjes se prodhimit te pjeseve rezeNg, duhet te lajmerohet pa.aprakisht Autoriteti konhaktues tEr t'i
mundesuar qg tE bleje pjeset e kgrkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimei dhe specifikimet e pjescve rezerv€, n€se
kgrkohen dhe kur kerkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraldues pa paggse.

Neni26 Pranimiperfundimtar

26.1 Pas skadimit te periudhes se garancise ose, ne rastet kur ka me teper se nje periudhe, pas skadimitte periudhes s6 fundit, dhe
atehere kur tejene zgjidhur E gjitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i leshojg Fumizuesit nje c€rtifikate t€ pranimit
perfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te cilen Fumizuesi i ka plot€suar obligimet e tij sipas
kontrates dhe ne menyre € tille qe autoriteti kontraktues tejetg i kenaqur. Certifikata finale e pranimit do td l€shotiet nga au;riieti
kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhes sE garancise ose menjehere pasi riparimet eventuale qejane kdrkuar sipas
Nenit 24 te jene p€rfunduar ne menyre te tille qd tejete i kenaqur auto.iteti kontraktues.

26,2 Kontrata nuk do te konsiderohet se eshte realizuar plotesisht derisa te jet€ ngnshkruar certifikata perfundimtare e pranimir
ose derisa td konsiderohet se kjo eshte ngnshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marre parasysh leshimin e certifikates pgrfirndimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten te detyruar pgr
plotesimin e obligimeve qe dalin sipas kontrates para leshimit td cenifikates perfundimtare te pranimit dhe te cilat kao; mbetur
te parealizuam ne kohen kur leshohet certifikata perfundimtare e planimit. Natym dhe masa e obiigimeve te tilla do te percaktohen
duke iu referuar dispozitave t€ kontratgs.

Neni 27 Shktlja e kontratls

27,1 Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin te shlyoje ndonje ng8 obligimet e veta me konb-ate.

27.2 Ne rastet kur ndodh nje shkeUe e kontrates, pala e demtuar do te kote te d.ejte per kelo kompensime:

a) demet; dh€/ose

b) nderprerjen e kontrales.

27.3 Perveg masave te siperpermendur4 mund te jepen demshperblime. Ato mund tejene:

a) deme te pdrgjithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

27.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpeozimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te par"apam ne k6te nen do te zbatohen duke
u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozit4 ose me pagesd nga siguria.

Neoi28 Ndarprerjr e Kontralls trga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'ijape Fumizuesit 14 diE paralajmerim, ta nderprese kontraten ne ndonjerin
nga rastet e meposhtme:

a) kur Fumizuesi ne menyrg p€rmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet e veta sipas kesaj kontrate;
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b) Fumizuesi deshton ne permbushjen brenda nj€ afati te arsyeshem te paralajmerimit te dhen6 nga autoriteti kontraktues qe
kerkon nga ai te evitoje ndonje neglizhence apo deshtim per te realizuar obligimet e veta sipas konirates, dhe te cilat ndikoj;e
ne mgnyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohd tg pun€ve;

c) Fumizuesi refuzon ose esht€ neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative tg dhdna dga autoriteti kontraktues;

d) Fumizuesi iajep dikujt kontraten apo neokontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Fumizuesi falimenton ose eshte duke u mbyllur; pun€t e tij jan€ duke u administruar nga giykatat, ka hyre ne maneveshje
me kredituesit, kapezulluar alitivitetet biznesore, inenshfohet procedurave ligjore lidhur me ato Sshtje, ose eshte ne ndonje
situate analoge q€ shkaktohet nga ndonje proc€durg e ngjashme e parapa$ nd legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

0 Fumizuesi gshte denuar per nje shkelje qd ka te beje me sjelljen profesionale, p€rmes nje giykimiqe ka fuqin€ e resjudicata;

g) Fumizuesi 
.eshte 

shpallur fajtor Er sjellje te r€nde te keqejo profesionale te deshmuar me gfaredo mjed te cilin mund ta
vertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi i eshte nenshtruar nje giykimi qe ka forcen e res judicata per mashrrim, korrupsion, perfshirje ne ndonje
organizate kriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal qe i demton interesal financiare te Komunititeve; 

' -

i) Fumizuesi , pas nje procedure tj€tgr tg prokurimit ose procedure te dhenies sg njg granti te financuar nga buxhgti i
komunitetit, eshte deklaruar se ka ber€ shkelje serioze te kontrates per mosrcalizim te obliCimeve te veta kontraktuese;

j) te giitha modifikimel organizative qe perfshijn€ ndryshime n€ personalitetin ligior, natyren ose konhollin e Furnizuesit,
pgrveg nese keto modifikime regiistrohen ng suplementin e kontrates;

k) shfaqet ndonje paaftesitjeter ligjore qe i pengon realizimit te kontratds;

l) Fumizuesi nuk arrin tg jape garancine ose sigurimin e ke.kuar, ose nese personi qg e jep garancing apo sigurimin mg te
hershem te kerkuar ne kontraten e tanishme nuk eshte ne gjendje t,i plotesoje zotimet i tij. -

28.2 Nderprerja do le behet pa paragiykim ndaj te drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit sipas
kontrates. Altoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkruaje ndonje kon;ate tjet€r me nj€ pale G trete ne emer te Fumizuesit.
Detyrimi i Fumizuesit per te shtyre permbushjen duhet E pushoje se ekzistuari menjehiri pas nderprerjes, pavaresishr nga
dety.imet qe mund tejene pamqitur tashme.

28.3 Autoriteti Kontmklues, pas leshimit te njoftimit te nderprerjes s€ kontrates, do ta udhgzoj€ Fumizuesin qe E ndermarre hapa
te menjehershem pdr ta permbyllur ekzekutimin e fumizimeve ne menyd te shpejte dhe ie rregullt dhe per t'i zvogeluar ne
minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe tejete e mundur dhe ne prani te Fumizu€sit ose te perfaqesuesve
te tij ose duke u bere alyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi furnizimet e dor€zua.ra dhe punes se realizuar dtre te
beje rexhistrimin e materialeve te furnizusra dhe te pap€rdorura. D; te pdrgatitet edhe nje deklarate e parave qg duhet t'i paeuhen
Fumizuesit dhe pamve qe i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues ne dat€n e nderprerjes se ko;trates.

28.5 Autoriteli kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera p€r Fumizuesin derisa te jene pdrfunduar fumizimet,
ndersa Autoriteti kontmktues do te kett tg drejtg tg malre nga Fumizuesi koston ekstr4 nese k4 te f;izimeve ose do te paguajg
shumgn qg duhet t'i paguhet Fumizuesit para nderprerjes sg kontrates.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te kete te drejte te matre dga Fumizuesi humbjet q€ ijan€ shkaktuar
n€n kushtet e kontralgs te parapam ne Nenin 2 te KVK.

\cni 29

\eni3(l

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues I4 dite panprakisht, mund ta nderprese kontrdgn nese Autoriteti
kontraktues:

- nuk anin t'i paguaje Fumizuosit shumat q€ duhet tg paguhen ng ndonje cqtilikatd te leshuar nga p€rsoni i autorizuar pas
skadimit te afatit re fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te peNeriturq ose

- e pezullon dorezimin e furnizimeve, ose ndonje pjese te tyre, per ne teper se l8O dite, per a$ye qe nukjane sp€cifikuar ne
kontrate ose qg nuk mund t'i ahibuohen Fumizuesit.

29.2 Nderprerja do te behet pa pa.agiykim per ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit kontraktues dhe
Fumizuesit.

29.3.Ne rast.te nde.prerjes sipas p€ngrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti konhaktues do ta paguajg Fumizuesin per
humbje ose dem qe mund t'ijete shkaktuar Fumizuesit.

Nd€rprerja nga ana e Furnizuesit

Forca madhorc

30.1 Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere mosresp€ktim ose shkeUe te obligimeve te saj sipas kontrates nese realizimi i
obliSimeve te tilla parandalohet nga ndonje ngiarje e shkaktuar nga nje iorct mad-hore qe shkaftoiet pas dates kur tont uiu r,vn
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ng fuqi.

30.2 Per qellime te ketU Neni, termi "force madhore" do te thotg veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullim€r
tjera industriale, veprimet e amikut publik, lufterat qofshin te deklaruara osejo, bllokadat, rebelimet, @stet c dhunes, epidemite,
neshqitjet e tokes, termetet, shtr€ngatat, vetetim4 vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonje ngjarje tjeter e
ngiashme e papamshikuar qe eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund te perballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa ma$e parasysh dispozitat e Neneve l6 dhe 28, Fumizuesi nuk do te jete i detyruar tg heqe dore nga garancia e realizimit,
demet e likuiduara ose nderprerja per shkak te shkeljes nese, dhe deri ne ate mase sa, vonesa e ii.j e realizimit ose menyre tjeter
deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrat€ eshte rezultat i nje ngja.jeje te forces madhore. Gjithashtu, pa marre parasysh
dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar te paguaje inrcres p€r pagesat e vonuara" per
mosrealizim ose pgr nde4rrerje nga Fumizuesi Fer shkelje tg kontmtes, n€se dhe deri ne ate m6se sa vonesa e Autoritetit
kontmktues ose lloj tjeter i deshtimit p€r te kryer obligimet e tij eshte rezultat i forcds madhore.

30.4 Nese ndonjera palg konsideron se ndonje nethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojg ne realizimin e
obligimeve t€ saj, menjehere do ta lajm€roje palen tjeter, duke dhene t€ dhena detaje mbi natyrgn, kohezgjatjen e mundshme dhe
efektin qe kane gjasa ta kene nethanat. Pervec nese udhezohet ndryshe nga autoriteti konhaktues me shkim, Fumizuesi do te
vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrates perderisa eshte mjaft praktike, dhe te angazhoje te gjitha mjetet e a$yeshme
alternative per te plotesuar ndonje obligim qd ngiarja e forces madhore te mos e pengoje ate giate pun€s. Fumizuesi nuk do te
zbatoje mjete tC tilla altemative perveg nese udhezohet ta bejd kete nga autoriteti kontraklues

30.5 Nese Fumizuesi shkakton kosto plotesuese gjate zbatimit te urdhrave te autoritetit kontrallues ose gjate perdorirnit te
mjeteve altemative sipas nenit 30.4 shuma e saj do tg certifikohet nga autoriteti kont.aldues.

\cni3l Zgiidhja miqesore e mosmarreveshjeve

3l.l Palet duhet li bejne te giitha perpj€ke per td zgiidhur ng menyre miqgsore te giitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmalreveshje, pal€t do ta lajm€rojne njera tjefien me shkim per qendrimet e t)rc ne
mosmar€veshje dhe p€r ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese cilado pale e shch te dobishme, palet do
te takohen dhe te mundohen ta zglidhin mosmarreveshjen. Pala do te i p€rgiigjet kerkeses p€r zgjidhje miqdsore brenda l5 ditesh
pas kerkeses. Periudha maksimale qejepet per aritjen e kesaj zgiidhjeje do G jete 3O dite nga fillimi i procedures. Nese p€rpjekja
p€r te arritur zgiidhje miqesore d€shton ose nese pala deshton te pergiigiet me kohe ndaj kerkesave p€r zgtidhje, te dyj; dlet do
te jen€ tg lira te vazhdoine ne fazen e ardhshme tg procedures se zgjidhjes se mosmarrgveshjes dukee lajmeruar tjet[n. 

'

31.2 Ndse procedura e zgiidhjes miqesore te mosmareveshjes deshton, palgt mund te merren vesh tg pErpiqen te pajtohen p€rmes
institucionit tg specifikuar ne KVK, Nese nuk mund te arihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedurls se pa.ltimlt,
secilapale do te kete tg drejte te vMhdoje nd fazen e ardhshme e proc€dures se zgjidhjes s€ mosman€veshjes

Neni32 Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedure giyqIsorc

32.1 Nese nuk mund te anihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore perzgiidhje te mosmareveshjes, s€cila
pale mund te kerkojd:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

32,2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo arbihimi.
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PJESA lll E KONTRATES kushtet e veEanta
KVK nE vijim do t€ plotesojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa her€ q€ ka njd konflikt, dispozitat ketu do te mbizoterojne
mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkatds nd KPK

Pershkrimi i

nenit
N l_

Nenit

Lisji i

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovas qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese ne Prishtine.

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

9.1 28,800.00 euro per 4 muaj.

Sigurimi
10.1 lncotermi iaplikueshdm eshte DDP (Delivery Duty Paid).

Programi i

ekzekutimit

11 N/A

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe
licencat

13.1 N/A

Cilesia e
furnizimeve

18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifi kimin teknik.

lnspektimi dhe
testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa 20.1 Pagesa do td bdhet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet e
dorezuara vetem ne bazg te shumes se vleres sd njd Urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues.

Dorezim 21 3 Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat
deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ng
menyre qe te parandalohet dgmtimi ityre deri ne destinacionin e tyre.

Dergesa:

Dergesat do te behet brenda 10 diteve pas marrjes se "urdher blerjes"
nga ana e Furnizuesit.
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Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e
garancionit

24.1 36 muaj

N/A

Sherbimet pas
sh itjes

25.1 N/A

Zgjidhja
miqesore e
mosmarreveshj

Komisioni per nd€rmjet€sim pran Ministrisd se drejtdsis€.

zsjidhja
mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te ciht mund te lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet
ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet Gjykaten Themelore-
PrishtinE.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjet paleve te
cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet
ne arbitrazh te Tribunali i PErhersh€m i Arbitrazhit t€ Kosov€s
n€ kuad€r t€ Od€s Ekonomike t€ Kosov€s, ne perputhie me
rregullat e Dhom€s Nd€rkornbEtare t€ Tregtis€.

Para nEnshkrimit te kontrates palltt duhet te vendosin p€r
menyren e zgjidhjes se mosmartdveshjes, gjykata apo
arbihimi.
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Prokurimi: 6l Gl9-7227 -l -l-5

Nr i brendshom: 616 19 150 142

Tituli: Furnizim me qumesht

I Furnizim me qumesht

Kodi i tenderit: 61619150142

Data:01.10.2019

Lista e dokumenteve t€ tenderit mbEshtet6se

Nr. Dokument

1. Deklarata ne Betim.Pdf

Nr Emertimi i grupit

l. Furnizim me qumesht

Dokumenti

Cmimi.pdf

eset e tenderit rlo tE dor6zohen ndaras:



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR2,., PRISHTINT,

Zyrtari pOrgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 6lGl9-7217-l-l-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: " ABRAZEN " L.L.C., Rudina nr.91,31000, Istog, Kosov€

E-mail : valon.bashs@abrazen.com

Personi kontaktues: Valon Basha

Telefoni: 045 600 001

Faxi:

Numri fiskal: 600019948

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohct);

",00 
ro,,nuran r oorezrmrt Ie lenoent 

-
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FORMULAR PTR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num0r t6 Prokurimit: 6lGl9-7227-l-l-s

Titulli i kontratds: Furnizim me qumesht

Si peryjigie ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mdsiperme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojme qe :

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sd tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

I Furnizim me qumesht

3. Qmimi total i tenderit eshte:

2lJ8.000.00 EtiR

Dhe nd fjalE

4. Ky tender eshtg valid per nje periudhe prej 01.01,2020 ose muaj: ose dite: nga data finale pEr
dorezim te tender€ve.

5. N€se tenderijone pranohet, ne marrim persiper tC sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender lsheno numrin e Pjesds, ndse aplikohetl si partner ne
konsorcium tE udhehequr nga [sfrerzo emrin e udh€heqdsil]. Ne konfirmojme q0 nukjemi duke
tenderuar per te nj€jten konhate me ndonj€ formular tjeter. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se

te giithe partneret, bashk€risht dhe veg e veg, jane E detyruar me ligj p€r realizim t€ kontratEs; se
partneri kryesor eshtg i autorizuar te obligojE dhe t€ marre udhezime per secilin anetar dhe ne em€r te
secilit anetar qe realizimi i kontrat€s, duke perfshirE edhe pagesaL eshte pergiegiesia e partnerit
kryesor, dhe se tE gjithe partneret ne nd€rmarrjen e p€rbashk€t/konsorcium jane te obliguar te mbeten
n€ nd€rmarrjen e pdrbashk€L4<onsorcium gjate ter€ periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menj€here nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze gjate implementimit G kontratEs. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe te
giitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellim nE k€te konkurrim, mund te keng si
rezultat p€rjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojme q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontrat€s. Ai nuk do t€ shkaktoje detyrime ndaj
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nesh nese e bgn kete.

lnformacion nE lidhje me n€nkontraktoret

Emri dhe adresa
e ngnkontraktorit

Numri fiskal -
nenkontraktore

PErshkrimi i
pjeses se

kontraEs qC do tC
nenkontraklohet

Pjesa vlera t€
nenkontraktohet

P€rqindja e

kontratgs qe do
td
ngnkontraktohet
(/.1
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Republika e Kosov0s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina - Municipality of Prishtina

PRIS}IT{NA

KOMUNA E PRISHTINES
Zyrtari Kryesor Administratir'

I 8. 10 2019

Kryetari i Komun€s, n€ baz6 te nenit 13 te Ligit Nr.03/L-040 pdr Veteqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrdre e Republik€s se Kosoves Nr.28/2008), si dhe n€ pajtim me nenin 81 te Ligjit
Nr. M/L-042 p6r Prokurimi Publik nE Republik€n e Kosovds, si dhe Rregullave dhe Udh€zuesit
Operativ per Prokurim Publik/Nr. A01, nxjerr6:

VENDIM

Caktohet Menaxheri i kontrat€s dhe mbik€q;nEsit e realizimit te kontrates per kontmten

Furnizim me qumesht

Numri i prokurimit: 616 19 150 142

Ardiana Ismajli

1. Mbikdqyr€s pEr realizimin e kontuates sipas pik€s 1 te k€tijvendimi caktohet:

Liridona Preniqi

Drejtoret e shkollave

Menaxheri i konhates, obligohet qe te hartoj nj€ Plan t€ te Menaxhimit te Kontratds, duke
p6rdorur formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet te n€nshlruhet nga ana e te
dy paleve (Menaxherit te konhates se AK dhe Menaxherit te Kontrates se OE) para inici:rLit t€
zbatimit t€ kontrat€s dhe nje kopje € nenshkruar te planit p€r menaxhimin e kontrates do ta
pdrcjelle tek departamenti i prokurimit.
Menaxheri i kontrates e menaxhon konbatEn deri nE pranimin e plote t€

[artikujve/sh€rbime/puneve] tE k6rkuar respektivisht deri n€ p€rmbylljen e kontrat€s.
Ky vendim hyn n€ fuqi dit€n e n6nshkrimit

Kopie: Menaxherit td plojektiq
Mbik€qyr€sve te kontrates;
Departamentit te Prokurimit;
Dreitorit te Dreitorise PCrkatese; dhe
Arkivit tE Komunes-s€

Adresa: Rr. UQK 2, 10000 Prishtine, Kosove
Tel: +381 38 230 900, http://www.prishtina-komuna.org

3.
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Verona Sekiraqa

From:
Sent:
To:
Cc:

Subject:

Pershendetje,

Shpresa T. Shala

14 October, 2Ol9 09:72

Verona Sekiraqa; Ardiana Ismaili; Liridona Preniqi

Fatlum Osmani; Zeke Bardhaj; Miranda Mullafazliu
Re: Njoftim

Komisioni mbikqyres te tenderin "Furnizim me qumesht" jane;

Menaxhe; Ardiana lsmaili
Mbikqyres; Liridona Preniqi
Drejtorat e shkollave

Pune te mbare,

Shpresa Shala, MA
Drejtore e Drejtoris6 sE Arsimit
Komuna e Prishtin€s
Tel:038-231-760
E-mal:shpresa.t.shala @rks-gov.net

From: Verona Sekiraqa <Verona.Sekiraqa@rks-gov.net>
Date: 11 October 2019,3:04:.46 PM, CEST

To: "Shpresa T. Shala" <Shpresa.T.Shala@rks-gov. net>, lsa Avdiu <lsa.Avdiu @rks-gov.net>
Cc: Zeke Bardhaj <Zeke.Bardhaj@rks-gov.net>, Miranda Mullafazliu
<miranda.m ullafazliu @ rks-gov.net>
Subject: Njoftim

Te nderuar,

Ju njoftoj se eshtE nenshkruar kontrata e tenderit Furnizim me qumEsht, ju lutem caktoni
komisioninmbikqyres.

Pune te mbar6.

Verona Sekiraqa
zyrtare e Prokurimit
Zyra e Kryetarit
Komuna e PrishtinAs

E-Mail: verona.sekiraqa@rks-sov.net
Tel: 038/230-900 lok 1186


